MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS JAGUARIBE
______________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 01/CAMPUS JAGUARIBE – IFCE/2017

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto

Considerando a necessidade de alteração ao cronograma do Processo Seletivo Simplificado – PSS para
professor substituto do campus de Jaguaribe regido pelo Edital Nº 01/Campus Jaguaribe – IFCE/2017,
devido à quantidade de candidatos inscritos, a Comissão Coordenadora do PSS, no uso de suas atribuições,
resolve alterar o cronograma do referido Processo Seletivo Simplificado.

Onde se lê:

ANEXO IV
CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período para impugnação do edital e das bancas examinadoras 23/10/2017

Divulgação da análise dos pedidos de impugnação 25/10/2017

Data de solicitação de isenção da taxa de inscrição 26 e 27/10/2017

Divulgação do resultado dos pedidos de isenção 30/10/2017

Período de recurso contra indeferimento do pedido de isenção 31/10/2017

Resultado dos recursos do pedido de isenção 06/11/2017

Período de inscrições 26/10 a
01/11/2017

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 07/11/2017

Solicitação de atendimento diferenciado 26/10 a
01/11/2017

Divulgação do resultado das solicitações de atendimento diferenciado 06/11/2017

Divulgação das inscrições confirmadas 08/11/2017

Período para impugnação das bancas examinadoras 09/11/2017

Divulgação da análise dos pedidos de impugnação das bancas
examinadoras

10/11/2017

Regularização das inscrições 09/11/2017

Divulgação do calendário da Prova de Desempenho Didático 13/11/2017

Período de realização da Prova de Desempenho Didático 23 e 24/11/2017

Período de entrega dos Títulos 23 e 24/11/2017

Divulgação do resultado provisório da Prova de Desempenho
Didático e da Prova de Títulos

28/11/2017

Período de recurso contra resultado provisório da Prova de Desempenho
Didático e de Títulos

29 e 30/11/2017

Resultado do recurso da Prova de Desempenho Didático e de Títulos 04/12/2017

Divulgação do Resultado Final 04/12/2017

Homologação do Resultado Final 08/12/2017

Lê-se:

ANEXO IV
CRONOGRAMA

2

1.Rua Estevam Remígio, 1145 - Bairro: Centro - Limoeiro do Norte - CE

2.CEP: 62930-000 Fone: (88) 3447-6400.

ATIVIDADE PERÍODO

Período para impugnação do edital e das bancas examinadoras 23/10/2017

Divulgação da análise dos pedidos de impugnação 25/10/2017

Data de solicitação de isenção da taxa de inscrição 26 e 27/10/2017

Divulgação do resultado dos pedidos de isenção 30/10/2017

Período de recurso contra indeferimento do pedido de isenção 31/10/2017

Resultado dos recursos do pedido de isenção 06/11/2017

Período de inscrições 26/10 a
01/11/2017

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 07/11/2017

Solicitação de atendimento diferenciado 26/10 a
01/11/2017

Divulgação do resultado das solicitações de atendimento diferenciado 06/11/2017

Divulgação das inscrições confirmadas 08/11/2017

Período para impugnação das bancas examinadoras 09/11/2017

Divulgação da análise dos pedidos de impugnação das bancas
examinadoras

10/11/2017

Regularização das inscrições 09/11/2017

Divulgação do calendário da Prova de Desempenho Didático 13/11/2017

Período de realização da Prova de Desempenho Didático 20, 21, 22, 23
e 24/11/2017

Período de entrega dos Títulos 20, 21, 22, 23
e 24/11/2017

Divulgação do resultado provisório da Prova de Desempenho
Didático e da Prova de Títulos

28/11/2017

Período de recurso contra resultado provisório da Prova de Desempenho
Didático e de Títulos

29 e 30/11/2017

Resultado do recurso da Prova de Desempenho Didático e de Títulos 04/12/2017

Divulgação do Resultado Final 04/12/2017

Homologação do Resultado Final 08/12/2017

Jaguaribe/CE, 10 de novembro de 2017.

Comissão Coordenadora